Teléfono:
Fecha: 14 de Mayo de 2025

NuUmero de Servicio: 538120807145

Nombre: EDUARDO
Potencia: 6.177 kW
Tarifa: PDBT

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,861 kWh prom.

y pagasa CFE $7,409

TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 2,003 kWh ypagasaCFE 5,

TE AHORRARAS 98.15 7 AL BIMESTRE = $7,272 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.2 ANOS 475 W 13 36.4m 31.4 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025
Folio No# 20250016
EDUARDO ARAUJO ZAVALA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

13 Canadian Solar PV Module 615W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
6170  Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis Inverter 6 kW

Subtotal $119,883.10

IVA $19,181.30

TOTAL (MXN) $139,064.40

@ 6681634421 8 ALFREDOELIZALDE.S@GMAIL.CO@ ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



ELECTRICA

ELIZALDE

. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 44,451.00 $ 822.00 $0.00 $ 43,629.00 $43,629.00 $-95,435.40
2 $ 45,784.53 $846.66 $0.00 $ 44,937.87 $ 44,937.87 $-50,497.53
3 $ 47,158.07 $ 872.06 $0.00 $ 46,286.01 $ 46,286.01 $ -4,211.52
4 $48,572.81 $ 898.22 $0.00 $ 47,674.59 $ 47,674.59 $ 43,463.07
5 $50,029.99 $ 925.17 $0.00 $ 49,104.82 $ 49,104.82 $92,567.89
6 $51,530.89 $952.92 $0.00 $50,577.97 $ 50,577.97 $143,145.86
7 $53,076.82 $ 981.51 $0.00 $52,095.31 $52,095.31 $195,241.17
8 $54,669.12 $1,010.96 $0.00 $53,658.17 $53,658.17 $248,899.33
9 $56,309.20 $1,041.29 $0.00 $55,267.91 $55,267.91 $ 304,167.25
10 $57,998.47 $1,072.52 $0.00 $56,925.95 $56,925.95 $ 361,093.19
11 $59,738.43 $1,104.70 $0.00 $58,633.73 $58,633.73 $ 419,726.92
12 $ 61,530.58 $1,137.84 $ 0.00 $ 60,392.74 $ 60,392.74 $ 480,119.66
13 $ 63,376.50 $1,171.98 $0.00 $ 62,204.52 $ 62,204.52 $542,324.18
14 $ 65,277.79 $1,207.13 $0.00 $ 64,070.66 $ 64,070.66 $ 606,394.84
15 $67,236.13 $1,243.35 $0.00 $ 65,992.78 $ 65,992.78 $672,387.62
16 $ 69,253.21 $1,280.65 $ 0.00 $67,972.56 $ 67,972.56 $ 740,360.18
17 $71,330.81 $1,319.07 $0.00 $ 70,011.74 $ 70,011.74 $ 810,371.92
18 $73,470.73 $1,358.64 $ 0.00 $72,112.09 $72,112.09 $ 882,484.00
19 $75,674.85 $1,399.40 $0.00 $74,275.45 $74,275.45 $ 956,759.46
20 $77,945.10 $1,441.38 $ 0.00 $76,503.72 $76,503.72 $1,033,263.17
21 $ 80,283.45 $1,484.62 $0.00 $78,798.83 $78,798.83 $1,112,062.00
22 $ 82,691.95 $1,529.16 $ 0.00 $ 81,162.79 $ 81,162.79 $1,193,224.79
23 $ 85,172.71 $1,575.04 $0.00 $ 83,597.68 $ 83,597.68 $1,276,822.47
24 $ 87,727.89 $1,622.29 $0.00 $ 86,105.61 $ 86,105.61 $1,362,928.07
25 $90,359.73 $1,670.96 $0.00 $ 88,688.77 $ 88,688.77 $1,451,616.85
R Iversitn del proyects $136,064.40 NN Ahorro scumutado anus! 3
-200,000
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@ 21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA
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Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia

I Consumao actual kKiWh [l Generacion de energia kivh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,811.0 2,245.2 2,319.4 2,020.7 1,942.7 1,834.8
1,469.0 1,255.0 2,145.0 2,256.0 2,265.0 1,776.0

@ 21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



